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Regeringskansliet 
 
 

Remissvar över Europaparlamentets och rådets 
förslag på direktiv om markövervakning och 
markresiliens 

Sammanfattning 
Vi anser att förslaget i grunden är positivt då friska marker är en 
mycket viktig resurs som gynnar många olika områden, däribland 
livsmedelsproduktionen, samt ökar motståndskraften mot 
klimatförändringarna. Förslaget på direktiv är dock övergripande på 
vissa områden och därmed att det svårt att förutse hur stora de 
positiva effekterna blir samt hur stor arbetsinsats som krävs av 
medlemsländerna.  

Administrativ börda  
Länsstyrelsen anser att fokus bör ligga på syftet med direktivet. 
Därför bör medlemsstaterna få stor frihet att arbeta utifrån våra 
olika geografiska förutsättningar och befintlig lagstiftning så att 
arbetet blir så resurseffektivt som möjligt.  

Det är önskvärt att använda sig av befintliga databaser för nödvändig 
information om markhälsan, samt att det inte blir ett krav att 
databaserna i de olika medlemsländerna måste vara exakt likadant 
utformade på en detaljerad nivå. Sverige är till ytan det tredje 
största landet inom EU, länsstyrelsen anser därför att vi bör använda 
oss av redan befintliga geografiska strukturer för markdistrikten. 
Detsamma gäller befintliga samverkansstrukturer inom de olika 
medlemsstaterna.  
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Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Stefan Attefall med enhetschef 
Pauline Englund som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också länsråd Cecilia Magnusson och enhetschef Ida Lindén 
medverkat.  
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